
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33937 33Quarta-feira, 31 DE JULHO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL 
DE CONTRATO

Processo Nº. 2019/160259                                             
Contrato: 011/2019
PARTES:
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES – CNPJ Nº 
04.953.717/0001-09
Contratada: MAAR NAVEGAÇÃO E TERMINAIS LTDA – CNPJ Nº 
20.792.591/0001-94
Endereço: Psg. da Olaria, nº 166 – Rod. Arthur Bernardes  Número: 96
Bairro: Pratinha (Icoaraci)                                                                       
CEP: 66.816-060
Cidade: Belém                                                                               
UF: PA
Objeto: Rescisão Amigável, sob o fundamento do Art. 79, II  e §1º da 
Lei nº 8.666/93, que visa por fi m por acordo entre as partes ao Contrato 
A.JUR nº 011/2019, que tem como objeto a contratação de empresa es-
pecializada para desmantelamento e remoção dos escombros (M3 e M4) 
do desabamento do vão central da ponte submersos no leito do Rio Moju, 
integrando o restabelecimento da trafegabilidade deste Trecho Alça Viária 
com a readequação do canal de navegação, sob a Jurisdição do 4º Núcleo 
Regional.
Data da Assinatura: 17/04/2019.                       
Data da Rescisão: 17/05/2019.
Ordenador: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – Secretário de Es-
tado de Transportes.

Protocolo: 459068

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 110 DE 24 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019,
Resolve:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, referente ao mês de Setembro/2019, conforme relação anexa.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 24/07/2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

ANEXO DA PORTARIA Nº 110 DE 24 DE JULHO DE 2019

MAT. NOME
PERÍODO AQUI-

SITIVO
PERÍODO DE GOZO

3276996/1 ANTONIO CARLOS ARAUJO DA COSTA
11.06.2018 a 
10.06.2019

02.09 a 01.10.2019

3278093/1 ANTONIO NONATO DA SILVA LOUREIRO
22.12.2017 a 
21.12.2018

02.09 a 01.10.2019

2037521/1 ANTONIO PEREIRA FERREIRA
02.08.2018 a 
01.08.2019

02.09 a 01.10.2019

3274659/1 CLAUDOMIRO BARBOSA JUNIOR
12.08.2018 a       
11.08.2019

02.09 a 01.10.2019

3276279/1 HARRYSSOLINA MATOS DA CUNHA CATETE
12.09.2018 a 
11.09.2019

12.09 a 11.10.2019

3274560/1 LUIZ ERNESTO COSTA DOS SANTOS
02.08.2017 a 
01.08.2018

02.09 a 01.10.2019

3275884/1 MARGARIDA ANTONIA GELABERT REGO
12.03.2018 a 
11.03.2019

02.09 a 01.10.2019

3275248/1 MARIA JULIETA CHERMONT COSTA
18.07.2017 a 
17.07.2018

02.09 a 01.10.2019

2044749/1 MIGUEL BARBOSA DA COSTA
01.09.2017 a 
31.08.2018

02.09 a 01.10.2019

5094704/1 MONICA DE SOUZA RODRIGUES
04.07.2018 a 
03.07.2019

02.09 a 01.10.2019

3277429/1 PEDRO FERREIRA ABREU
11.06.2018 a 
10.06.2019

02.09 a 01.10.2019

3274063/1 RAIMUNDO GOMES SILVESTRE
05.04.2017 a 
04.04.2018

02.09 a 01.10.2019

5104580/1 RONALDO MIRANDA FERREIRA
21.09.2018 a 
20.09.2019

23.09 a 22.10.2019

3277321/1 SIMAO COSTA
11.07.2018 a 
10.07.2019

02.09 a 01.10.2019

2028387/1 ADMAR CUSTODIO VIEIRA
01.02.2017 a 
31.01.2018

02.09 a 01.10.2019

2043785/1 ANTONIO ALBUQUERQUE DE MAGALHAES
01.03.2017 a 
28.02.2018

02.09 a 01.10.2019

2045796/1 EVILAZIO AVELINO TEIXEIRA
01.07.2017 a 
30.06.2018

02.09 a 01.10.2019

2046083/1 ODILON VIEIRA DA COSTA FILHO
01.07.2017 a 
30.06.2018

02.09 a 01.10.2019

2044340/1 RONALDO FLEXA FERNANDES
01.03.2017 a 
28.02.2018

02.09 a 01.10.2019

2033569/1 ANTONIO JULIAO FERREIRA
01.09.2018 a 
31.08.2019

02.09 a 01.10.2019

2037815/1 ELIAS PAIVA PEROTI
02.08.2018 a 
01.08.2019

02.09 a 01.10.2019

2034565/1 JOAO ALEXANDRE DA SILVA
01.09.2018 a 
31.08.2019

02.09 a 01.10.2019

2040018/1 JOAO NASCIMENTO FILHO
02.08.2018 a 
01.08.2019

02.09 a 01.10.2019

2040212/1 JOSE GILBERTO DE MENDONCA
01.08.2018 a 
31.07.2019

02.09 a 01.10.2019

2034778/1 JOSE MARIA DE OLIVEIRA
01.09.2018 a 
31.08.2019

02.09 a 01.10.2019

2038641/1 JOSE MIGUEL GOMES MELO
02.08.2018 a 
01.08.2019

02.09 a 01.10.2019

2040310/1 JOSE RIBAMAR DE ABREU
01.08.2018 a 
31.07.2019

02.09 a 01.10.2019

2042991/1 MANOEL DE ARAUJO BRITO
01.09.2018 a 
31.08.2019

02.09 a 01.10.2019

2038781/1 MANOEL VENANCIO DA SILVA
01.09.2018 a 
31.08.2019

02.09 a 01.10.2019

2040646/1 MELQUIADES CARVALHO DA ROSA
11.02.2018 a 
10.02.2019

02.09 a 01.10.2019

2036380/1 JOSE FONTENELE DA SILVA
01.08.2018 a 
31.07.2019

02.09 a 01.10.2019

2049317/1 RAIMUNDO SILVA CASTRO
12.07.2018 a 
11.07.2019

02.09 a 01.10.2019

2025736/1 ANTONIO CORREA PINHEIRO
12.07.2018 a 
11.07.2019

02.09 a 01.10.2019

2026210/1 JOSE DOS SANTOS SILVA
12.07.2018 a 
11.07.2019

02.09 a 01.10.2019

2026406/1 MIGUEL DO ESPIRITO SANTO TEIXEIRA PIMENTEL
01.06.2018 a 
31.05.2019

02.09 a 01.10.2019

2026732/1 RAIMUNDO DE DEUS FERREIRA
12.07.2018 a 
11.07.2019

02.09 a 01.10.2019

2028026/1 JOSE PEREIRA CEZAR
16.04.2017 a 
15.04.2018

02.09 a 01.10.2019

2047179/1 ALFREDO BARBOSA RAMOS
12.03.2017 a 
11.03.2018

02.09 a 01.10.2019

2027119/1 ELADIO PACHECO DE SA
20.09.2018 a 
19.09.2019

20.09 a 19.10.2019

2027232/1 JOAQUIM PANTOJA POMPEU
20.09.2018 a 
19.09.2019

20.09 a 19.10.2019

2026171/1 JOAO ARLINDO MOTA PEREIRA
12.07.2018 a 
11.07.2019

02.09 a 01.10.2019

2036843/1 RAIMUNDO GOMES DE OLIVEIRA
01.09.2017 a 
31.08.2018

02.09 a 01.10.2019

Protocolo: 459035
..

COMPANHIA DE PORTOS E HIDROVIAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 220/2019-GP DE 30 DE JULHO DE 2019.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado 
do Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII 
do Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E
CONCEDER o gozo de férias, no período de 29/07/2019 a 06/08/2019, 
referente ao período aquisitivo 2016/2017, à servidora LISYANE DO 
SOCORRO CRUZ MIRANDA, ocupante do cargo de Assessor, Matrícula n° 
54191210, interrompidas por meio da PORTARIA Nº 211/2017- GP de 
18/12/2017, publicada no DOE n° 33.520 de 19/12/2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 30 de julho de 2019.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo: 459023


